en compte la variació dels costos financers derivats dels diferents instruments financers de deute i derivats

davant els canvis en l'estructura de la corba del tipus de mercat.

El tipus d'interès de mercat afecta els resultats financers, atès que hi ha determinats passius financers que

estan contractats a tipus variable (referenciat a l'euríbor). Per tant, hi ha una exposició rellevant a la variació

del tipus d'interès. El Grup monitora l'impacte de les variacions de tipus d'interès de forma periòdica.

Així mateix, amb l'objecte de mitigar el risc a variacions de tipus d'interès sobre l'endeutament a tipus

variable, la Direcció de Criteria avalua l'oportunitat d'entrar en contractes de permuta financera, tenint en

compte els tipus d'interès presents i les expectatives d'interès futures. En aquest sentit, el Grup manté a

tipus fix un 52,2% dels seus passius financers (63,74% a 31 de desembre de 2022) per mitigar el risc de

possibles repunts dels tipus d'interès.

L'exposició al resultat d'acord amb els instruments indicats a 30 de juny de 2023 i a 30 de juny de 2022 es

presenta a continuació:

Anàlisi de sensibilitat per a l'efecte en resultat abans d'impostos (milers d'euros)

Variació 30/06/2023 30/06/2022

-50 pb (4.838) (1.974)

+50 pb 4.838 1.800

+100 pb 9.677   (1.490)

711 CriteriaCaixa

Informació financera intermèdia Grup Criteria  22

Risc de tipus de canvi

La major part dels actius i passius del balanç intermedi resumit consolidat adjunt estan determinats o tenen

com a moneda funcional l'euro. Els actius principals del balanç intermedi resumit consolidat que estan

subjectes a les oscil·lacions canviàries són els següents:

Epígraf del balanç consolidat Actiu Moneda

30/06/2023

Milers d'euros (1)

31/12/2022

Milers d'euros (1)

   Inversions comptabilitzades pel mètode de la

participació (abans de fons de deteriorament)